
報道関係の皆様 
令和２年６月２６日 

株式会社竹中工務店横浜支店 
 
 

謹啓 日頃より格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 
 この度の神奈川労働局様による安全パトロール実施にあたり、下記の留意事項をご考慮のうえ 
 当日はご対応いただけますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１． 当該現場においては、写真撮影（静止画像）のみとさせていただき、ビデオカメラ等による 

動画撮影は一切禁止とさせていただきますのでご了承願います。 
 
２．報道関係の皆様につきましては、当該工事現場でヘルメットを準備いたしますので、集合場所 

である当該現場第５ゲート（別紙案内図参照）でお渡しいたします。また服装については、当 
該現場では多少の段差等がありますので、各自で歩きやすい服装と靴をご準備願います。 

 
３．当該工事現場では、新型コロナ感染予防のため、集合場所の第５ゲート前にて非接触型の体温  

計による体温計測を行わせていただき、計測結果が３７℃以上の方は当該現場内の入場をご遠慮
願いますのでご了承願います。また当該現場内では新型コロナ感染予防のためマスクの装着をお
願いしておりますので、各自でマスクをご持参いただくようお願いいたします。 

 
４．当該工事現場では、鍵などを完備した荷物置場はございませんので、手荷物や貴重品は各自で 

管理いただけますようお願いいたします。 
 
５． 当該工事現場の内外における写真撮影（静止画像）について、当該現場の建築主および弊社関係

者の協議の上、以下の点を厳守いただきたくお願いいたします。 
 

① 当該建物の外観（外観が一部でも写真入る場合も含む）の写真撮影はご遠慮願います。 
② 報道関係者の皆様には安全パトロールへの同行はご遠慮いただき、別途当該現場内に設置し

ている安全衛生施設等へご案内いたします。その際、当該現場担当者より施設等の説明をさ
せていただきますので、その際の施設の写真撮影（静止画像のみ）は行っていただいて問題
ございません。 

③ 建物４階（朝礼会場）での冒頭のご挨拶や当該工事概要説明、パトロール後の神奈川労働局
様からの総評および講話での写真撮影は行っていただいて問題ございません。 

 
★報道各社様にて報道記事を作成された場合、当該現場の建築主および弊社（竹中工務店）におい 
 て記事内容を事前確認させていただきます。お手数ですが下記の弊社および当該現場の担当者と名

刺交換をさせていただき、記事等に関してご連絡させていただきますのでご了承願います。 
 当該現場担当者につきましては、当日の名刺交換、配布資料にてご紹介させていただきます。 
 

敬具  


